1

 2024年４月５日

各 位

会  社  名 アジャイルメディア・ネットワーク株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  寺 本  直 樹

 （コード番号 6573 グロース）

問 合 せ 先 取 締 役 C F O    野 口  敦 司

 （TEL 03-6435-7130（代表））

（開示事項の中止）大口受注の解消に関するお知らせ

当社は、2024年１月 24日付「大口受注に関するお知らせ」にて、NeoPen 株式会社（所在：愛

知県名古屋市、代表取締役：坂嵜海斗、以下「NeoPen」といいます）からの大口受注（以下「本件

受注」といいます）が決定したことをお知らせしておりましたが、本日、本件受注を解消するこ

と決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 受注を解消する理由

 当社は、一般財団法人小松診療所（所在地：東京都中央区、代表理事：小高壽代 以下「小松診

療所」といいます）から NeoPenを紹介いただき、NeoPenが展開する、トレーディングカードのオ

リジナルパック（以下「オリパ」といいます）のオンラインガチャによる販売事業において、Ｓ

ＮＳマーケティング（Instagram、TikTok、Facebookを用いた広告運用）の大口受注に至りました。

当社は、当社が得意とするＳＮＳマーケティングにより、オリパ販売 EC サイトの認知を高め、

NeoPenの事業拡大に繋げるよう鋭意取り組んでまいる所存でした。

本件受注は当時の当社代表取締役と NeoPen の経営陣とのトップ営業により決定したもので

あり、そこで後述の「２．解消する受注の内容及び受注金額」に記載の通り受注の基本的な内

容や金額について合意しておりました。しかしながら、当時の当社代表取締役の体調不良もあ

り、トップ営業による合意内容の実務担当者への引き継ぎに支障が生じるなど、当社が提供す

る広告運用の具体的内容についての実務担当者レベルでの協議に想定以上の時間がかかり、受

注金額に見合うサービス内容の決定などにつき具体的な進展が得られなかった結果課金を開始

できず、当初予定されていた月額４百万円の売上も計上できないまま時間が経過する中で、本

件を主導した当時の当社代表取締役の辞任を受け、当社は代表取締役の交代など新役員体制の

もとで新たなスタートを切ることとなりました。これに伴い、現在の事業内容を精査したとこ

ろ、本件は当時の当社代表取締役に多くを依存していたことから、現在の当社のリソースでは

2

NeoPenと業務を進める上での緊密な連携を取ることが困難であり、本件は解消し他の案件にリ

ソースを集中して注力すべきであるとの経営方針から、本件受注を解消することとし、本日、

NeoPenへ解消の旨を通知いたします。

２．解消する受注の内容及び受注金額

受 注 金 額 48百万円（月額４百万円の年間契約）

売 上 計 上 時 期 2024年 12月期

受 注 内 容

ＳＮＳマーケティング（Instagram、TikTok、Facebookを用い

た広告運用）

３．解消する受注先の概要

① 名 称 NeoPen株式会社

② 所 在 地 愛知県名古屋市中区錦一丁目 17-13 伏見名興ビル２階

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役 坂嵜海斗

④ 事 業 内 容

・EC（電子商取引）サイト、その他各種ウェブサイトの企

画、制作、販売、配信、運営及び管理

・コンピューターシステム、ソフトウェア、情報システムの

企画、設計、開発、運用、販売及び保守

・デジタルコンテンツの企画、制作、出版、配信及び販売

⑤ 資 本 金 3,900千円

⑥
設 立 年 月 日 2022年１月 11日

⑦ 大株主及び持株比率 坂嵜海斗 100％

⑧ 決 算 期 ３月

⑨ 当 事 会 社 間 の 関 係
 資 本 関 係 該当事項はありません。
 人 的 関 係 該当事項はありません。
 取 引 関 係 大口受注の契約がありました。

 関 連 当 事 者 へ の

該 当 状 況
該当事項はありません。

⑩ 最近３年間の経営成績及び財政状態（非連結）          （単位：千円）

決算期 － － 2023年３月期

 純 資 産 - - 8,436

20,411

70,698

11,756

11,407

4,536

 総 資 産 - - 20,411

 １株当たり純資産（円）   21,630.7

 売 上 高 - - 70,698

 営 業 利 益 - - 11,756

 経 常 利 益 - - 11,407

 当 期 純 利 益 - - 4,536

3

 １株当たり当期純利益（円）   11,630.7

 １株当たり配当金（円）   0.00

 ※NeoPen は設立が 2022 年 1 月であり、経営成績及び財政状態は、変則決算のため直近１期分

の記載となっております。

４．今後の見通し

2024年 12月期の業績予想は合理的に見積ることが困難であることから公表しておりません。

本件受注の解消が当社の連結業績に与える影響はございません。

以上